議事録（2018.4.29)

数理科学委員会数学分科会

第24期第1回

日時 平成30年4月27日（水）13:00 ～ 16:00

会場 日本学術会議６階 ６－A(２) 会議室

出席者 坪井俊、石井志保子、伊藤由佳理（スカイプ）、今井桂子、小澤徹、梶原毅、楠

岡成雄、小島定吉、小薗英雄、清水扇丈、杉山由恵、高田章、津田一郎、寺尾宏

明、萩原一郎、吉田善章、吉野雄二（スカイプ）

欠席者 齋藤政彦、宮岡礼子

オブザーバー 真島秀行、中村佳正

議事

１． 役員(委員長・幹事)が互選により選出された。

◎委員長 坪井俊、副委員長 小澤徹

◎幹事 伊藤由佳理、杉山由恵

２． 第23期策定「数学と他の科学分野や産業との連携の基盤整備に向けた提言」の内容実

現に向けた具体的な方策について議論がされた。

次回の数理科学委員会数学分科会において、同提言に基づく関係教育研究組織の取組

について、代表者の方からご紹介頂けるよう依頼を行うことを決めた。

３．議事録の承認を委員長に一任した。

以上